
 

Pos. AG          D.R. n. 202 

IL RETTORE 

Visto  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 283 del 12.04.2023;  

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 333 del 08/04/2024 il quale 

stabilisce le modalità di elezione e nomina degli Organi ed Organismi dell’Ateneo e le 

rappresentanze in essi presenti che dispone all’art. 96 che “La Giunta, qualora istituita, è 

composta dal Direttore, che la convoca e la presiede, il Vice - Direttore, una rappresentanza 

dei professori, dei ricercatori e del personale tecnico-amministrativo. Il numero dei 

rappresentanti e le modalità di elezione sono stabiliti nel Regolamento del Dipartimento”;  

Visto il Regolamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie emanato con D.R. n. 728 del 

7/09/2015, modificato con D.R. n. 148 del 12/02/2026 che stabilisce che “La Giunta è 

composta dal Direttore, che la convoca e la presiede, dal Vicedirettore, e da una 

rappresentanza dei professori di prima e seconda fascia, dei ricercatori e del personale 

tecnico-amministrativo afferenti al Dipartimento. Sono componenti di diritto della Giunta i 

Responsabili delle Sezioni, qualora istituite, e i Coordinatori dei Corsi di Studio afferenti al 

Dipartimento”;  

Visto  il D.D.D. n. 314 del 25/11/2025 del Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie di 
indizione delle elezioni della Giunta del Dipartimento di Scienze e Tecnologie per il triennio 
2025/2028, per il giorno 15/12/2025 per eleggere: 

• n. 1 rappresentante dei professori di I Fascia 

• n. 1 rappresentante dei professori di II Fascia 

• n. 2 rappresentanti dei ricercatori 

• n. 1 rappresentante del personale tecnico – amministrativo;  
 

Visti gli atti acquisiti al Protocollo di Ateneo relativi alla sopra citata elezione; 

Constatata       la regolarità delle operazioni elettorali; 

Visto il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie n. 345 del 17.12.2025 con 
cui sono proclamate elette in seno alla Giunta del Dipartimento di Scienze e Tecnologie per il 
triennio 2025-2028, le seguenti rappresentanze:  

• Dott.ssa Alessandra Avallone, rappresentante del personale tecnico-amministrativo;  

• Dott. Antonio Maratea, Dott.ssa Sabrina Amodio, rappresentanti dei ricercatori;  

• Prof.ssa Laura Inno, rappresentante dei docenti di II Fascia;  

• Prof. Salvatore Troisi, rappresentante dei docenti di I Fascia; 
 

Preso atto della validità e della regolarità delle operazioni elettorali;  

Visto   il D.R. n. 908 del 10.11.2025 con cui il Prof. Angelo Ciaramella è stato nominato 
ViceDirettore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie; 

 
Visti i decreti di nomina dei Coordinatori di Consiglio di Corso di Studio; 

 
DECRETA 

Art. 1) Sono nominate in seno alla Giunta del Dipartimento di Scienze e Tecnologie per il triennio 2025-2028, 

le seguenti rappresentanze:  

- Per n. 1 rappresentante dei professori di I Fascia: Prof. Salvatore Troisi; 
- Per n. 1 rappresentante dei professori di II Fascia: Prof.ssa Laura Inno; 



 

- Per n. 2 rappresentanti dei ricercatori: Dott. Antonio Maratea e Dott.ssa Sabrina Amodio; 

- Per n. 1 rappresentante del personale tecnico – amministrativo: Dott.ssa Alessandra 
Avallone. 

 
Art. 2) La Giunta del Dipartimento di Scienze e Tecnologie per il triennio 2025-2028 risulta così costituita: 

 
▪ Prof. Gerardo Pappone - Direttore 
▪ Prof. Angelo Ciaramella – ViceDirettore 
▪ Prof. Salvatore Troisi, rappresentante dei professori di I Fascia; 
▪ Prof.ssa Laura Inno, rappresentante dei professori di II Fascia;  
▪ Dott. Antonio Maratea e Dott.ssa Sabrina Amodio, rappresentanti dei ricercatori;  
▪ Dott.ssa Alessandra Avallone, rappresentante del personale tecnico-amministrativo;  

 

Sono Componenti di diritto della Giunta i seguenti Coordinatori dei Corsi di Studio afferenti al Dipartimento: 

• Biologia per la Sostenibilità: Prof.ssa Valeria Di Onofrio 

• Conduzione del Mezzo Navale: Prof. Silvio del Pizzo 

• Informatica: Prof. Luigi D'Onofrio 

• Informatica Applicata (Machine Learning e Big Data): Prof. Angelo Ciaramella 

• Scienze Biologiche: Prof. Pier Paolo Franzese 

• Scienze e Tecnologie della Navigazione: Prof.ssa Giannetta Fusco 

• Scienze Nautiche, Aeronautiche e Meteo-Oceanografiche: Prof. Vincenzo Piscopo 
 

  

 
 
Napoli          

Il Rettore 
(Prof. Antonio Garofalo) 

 


		2026-03-02T16:10:20+0100
	Antonio Garofalo


		2026-03-03T09:22:17+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




